Dado en Roma, en San Pedro, el 24 de Diciembre del año 1874, de Nuestro Pontificado el veintinueve.

Pio IX, PAPA.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII

DIVINA PROVIDENTIA

PAPÆ IX

EPISTOLA ENCYCLICA

AD OMNES

PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS,

EPISCOPOS,

ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS GRATIAM

ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA

SEDE HABENTES,

ET AD CHRISTIFIDELES UNIVERSOS.

PIUS PP. IX.

*Venerabiles Fratres et dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem.*

Gravibus Ecclesie et hujus sæculi calamitatibus ac divini præsidi implorandi necessitate permoti, nunquam Nos Pontificatus Nobri tempore excitare prætermisimus chris-

tianum populum, ut Dei Majestatem placare et celestem Clementiam sanctis vite moribus, penitentia operibus, et piis supplicationum officiis promereri adiretetur. In hunc finem pluries spirituales indulgentiarum thesaurus Apostolica liberalitate Christi fidelibus rescensimus, ut inde ad veram penitentiam inveniatis, et per reconciliationis sacramentum a peccatorum maculis expliati, ad thronum gratie fidentius accederent, ac digni fierent ut eorum preces benigne a Deo exiperentur. Hoc autem uti alias, si præsertim occasione Sacrosancti Œcumenici Vaticani Concilii præstandum censuimus, ut gravissimum opus ad Ecclesie universæ utilitatem institutum, totius pariter Ecclesie precibus apud Deum adjuvaretur, ac suspensa licet ob temporum calamitates ejusdem Concilii celebratione, indulgentiam tamen in forma Jubilei consequendam ac occasione promulgatam, in sua vi, firmitate, et vigore manere, uti manet adhuc, ad populi fidelis bonum ediximus et declaravimus. Verum procedente miserorum temporum cursu, adest jam annus septuagesimus quintus supra millesimum octingentesimum, annus nempe qui sacrum illud temporis spatium signat, quod sancta majorum nostrorum consuetudo, et Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum instituta universalis Jubilei sollemnitas celebranda consecraverunt. Quanta Jubilei annus, uti tranquilla Ecclesie tempora illum rite celebrari annuerunt, veneratione et religione sit cultus, vetera ac recentiora historia monumenta testantur; habitus enim semper fuit uti annus salutaris expiationis totius christiani populi, uti annus redemptionis et gratie, remissionis et indulgentiæ quo ad hanc Almam Urbem Nostram et Petri Sedem ex toto orbe concurreretur, et fidelibus universis ad pietatis officia excitatis cumulatissima quoque reconciliationis et gratiæ prasidia in animarum salutem offererentur. Quam piam sanctamque sollemnitatem hoc ipsum nostrum sæculum vidit, cum nempe Leone XII fel. record. Prædecessore Nostrò Jubileum anno 1825, indidente, tanto christiani populi fervore hoc beneficium exceptum fuit, ut idem Pontifex perpetuum in hanc Urbem peregrinorum per totum annum concursu adfuisse, et religionis, pietatis, fidei, charitatis, omniumque virtutum splendorem in ea mirifice eluxisse gratulari poterit. Utinam ea nunc Nostra et civilium ac sacrarum rerum